PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	12. 03. 2013
	№
	312

О проведение городского конкурса

на лучшее наименование

плавательного бассейна при МБОУ СОШ № 135

С целью выявления мнения жителей города Снежинска по вопросу наименования плавательного бассейна при МБОУ СОШ № 135, руководствуясь статьями 40,41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному казённому учреждению «Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска» (Варганова И. В.) организовать и провести городской конкурс среди населения города Снежинска на лучшее наименование плавательного бассейна при МБОУ СОШ № 135 (далее – Конкурс).

2. Создать конкурсную комиссию в составе:

Кириллов С. В. - заместитель главы администрации Снежинского

городского округа, председатель комиссии;

Варганова И. В.- руководитель Муниципального казённого учреждения

«Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска», заместитель председателя комиссии;

члены комиссии:

Богданович В. В. – заместитель директора  МБОУДОД «Снежинская

ДЮСШ по плаванию»;

Губайдулин Р. Н - заместитель директора  МБОУДОД «Снежинская

ДЮСШ по плаванию»;

Ильичева Т. Н. - инструктор-методист МБОУДОД «Снежинская ДЮСШ

по плаванию»;

Карамышев Р. А. – спортивный корреспондент (по согласованию);

Торхова В. М. - директор МБОУДОД «Снежинская ДЮСШ по плаванию»;

Ушаков В. В. - председатель городской федерации плавания

(по согласованию).

3. Утвердить Положение о городском конкурсе (прилагается).

                                           2

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа               С. В. Кириллова.

Глава администрации

Снежинского городского округа
   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

         А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

         С.В.Кириллов

Руководитель МКУ «УФиС»

          И.В.Варганова

Рассылка:

в дело – 2 экз.

членам комиссии

А.В.Луговая 37128

ведущий юрисконсульт УФиС

ОФ 1  06.03.2013

295

             ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

 от 12. 03.2013 № 312
ПОЛОЖЕНИЕ

О городском конкурсе

«Лучшее наименование плавательного бассейна

при МБОУ СОШ № 135»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о городском конкурсе «Лучшее наименование плавательного бассейна при МБОУ СОШ № 135» (далее –  Положение) определяет порядок организации и проведения городского конкурса на лучшее наименование бассейна при МБОУ СОШ № 135 (далее – Конкурс).

1.2. Конкурс проводится с целью выявления мнения жителей города Снежинска по вопросу наименования плавательного бассейна при МБОУ СОШ № 135.

2. Порядок организации и проведения конкурса

2.1. Организатором Конкурса является МКУ «Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска и                МБОУДОД «Снежинская ДЮСШ по плаванию».

2.2. Организатор Конкурса осуществляет следующие функции:

- разрабатывает документацию по организации и проведению Конкурса;

-обеспечивает размещение условий проведения Конкурса на сайте vera@mail/vega-int.ru, результатов проведения Конкурса в средствах массовой информации;

- организует прием и регистрацию заявок по участию в Конкурсе;

- организует церемонию награждения победителя Конкурса.

3. Конкурсная комиссия

3.1. Конкурсная комиссия:

- выбирает победителя;

- оставляет за собой право не оценивать конкурсную работу в случае неполной информации, несвоевременной подачи заявки, самостоятельно выбирает методы оценки конкурсных работ, вправе не признать ни один из представленных проектов названия не отвечающий требованиям настоящего Положения.

2

4. Сроки проведения конкурса

4.1. Начало приема заявок и материалов для участия в Конкурсе – 01.04.2013.

4.2. Окончание приема заявок и материалов для участия в             Конкурсе – 15.04.2013.

В Заявках, присланных на конкурс, должны быть указаны следующие сведения: ФИО, электронный адрес, домашний адрес, контактный телефон (работы без указания этих сведений к участию в конкурсе не допускаются).

Заявки на участие в конкурсе можно подать или по электронной почте по адресу:

Конкурсные материалы, представленные после 15.04.2013, не принимаются и не рассматриваются.

5. Условия конкурса

5.1. Участниками конкурса могут быть любой житель города Снежинска.

5.2. Каждый участник может представить на конкурс не более 3-х вариантов названия.

5.3. К участию в конкурсе допускаются работы, соответствующие требованиям настоящего Положения.

5.4. Конкурс проводится в соответствии с законодательством Российской Федерации о публичном конкурсе и об авторском праве.

5.5. Заявка об участие в конкурсе с конкурсной работой может быть подана участником:

- на электронный адрес vera@mail/vega-int.ru;

Этот e-mail адрес защищен от спам-ботов, для его просмотра у Вас должен быть включен Javascript  - лично в бассейн «Урал» администратору по адресу г. Снежинск, ул. Васильева д. 3а с 8.00 до 22.00.

5.6. Участник конкурса гарантирует, что сведения о нем, представленные на конкурс, являются достоверными.

Участник гарантирует, что присланные на конкурс работы не нарушают авторских или имущественных прав третьих лиц.

Победитель конкурса по настоящему Положению передает МБОУДОД «Снежинская ДЮСШ по плаванию» авторские и имущественные права на наименование плавательного бассейна при МБОУ СОШ № 135.

Члены конкурсной комиссии, а также члены их семей, к участию в конкурсе не допускаются.

Отправка работ в адрес Конкурсной комиссии является подтверждением, что участник конкурса ознакомлен с Положением о Конкурсе и согласен с порядком и условиями его проведения.

5.7. Конкурс проводится в 2 этапа:

3

1 этап – сбор предложенных вариантов названий и определение               20 лучших;

2 этап – выбор лучшего названия путем голосования (членов конкурсной комиссии).

5.8. Поступающие на конкурс материалы заносятся в реестр с указанием даты (времени) поступления.

5.9. Не допускается включение в наименование плавательного бассейна ненормативной лексики, аббревиатур, символики и герба РФ, официальной символики Олимпийских игр.

5.10. Поступившие на конкурс работы оцениваются членами конкурсной комиссией по следующим критериям:

- соответствие назначению, общее впечатление;

- отражение особенностей плавательного бассейна;

- нестандартность, новизна, оригинальность, благозвучность, созидательность наименования.

Победителем конкурса может быть только 1 участник. В случае если лучшее название, утвержденное конкурсной комиссией, было предложено несколькими участниками конкурса, то победитель определяется по более раннему сроку подачи предложения.

5.11. Результаты первого и второго этапов конкурса размещаются на официальном сайте vera@mail/vega-int.ru и средствах массовой информации.

6. Подведение итогов конкурса и награждение победителей

6.1. Подведение итогов 1 этапа конкурса осуществляется путем голосования членов Конкурсной комиссии (и с учетом мнения интернет-голосования на сайте vera@mail/vega-int.ru) на основании материалов, представленных участниками конкурса.

6.2. Определение победителей конкурса осуществляется путем голосования членов конкурсной комиссии. Конкурсная комиссия подводит итоги конкурса не позднее 25.04.2013. Комиссия вправе не признать ни один из представленных проектов названия не отвечающий требованиям настоящего Положения.

6.3. Победитель конкурса получает абонемент на бесплатное посещение оздоровительного плавания плавательного бассейна МБОУ СОШ № 135 в течение 2013 года.

6.4. Награждение победителя проводится не позднее одного месяца после официального опубликования итогов конкурса в средствах массовой информации.

                ПРИЛОЖЕНИЕ

к  Положению о городском конкурсе

«Лучшее наименование плавательного бассейна при МБОУ СОШ № 135»

ОПИСАНИЕ СПОРТИВНОГО ОБЪЕКТА

Плавательный бассейн при МБОУ СОШ № 135, расположенный по адресу ул. Нечая, д.5, блок «Ж», вмещает 2 ванны: детская ванна 8 х 8 м с пропускной способностью 16 чел/час и большая ванна 25 х 7,9 м с пропускной способностью 24 чел/час.

В бассейне проходят занятия по обучению плаванию учащихся общеобразовательных школ, тренировочный процесс отделения «Снежинской школы по плаванию», оздоровительное плавание для населения города, аквааэробика для женщин, обучение плаванию детей школьного и дошкольного возраста, групповые занятия с детьми ясельного возраста.